
Oceňování nemovitých věcí  •  Real Estate Valuation

16044 ROČNÍK 26 – 2015

Errata

Upozornění:

 • V publikaci Úřední oceňování majetku 2016 na str. 77 v příloze č. 8 je chybně doplněn koeficient změny cen staveb u budovy 
typu I, patří 2,051 (viz následující tabulka):

Typ Číslo SKP Kód CZ-CC Účel užití budovy Kč za m3 obestav. 
prostoru 

Kč za m2

podlahové plochy
Ki 2016

I 46.21.18.2..1 113011 budovy bytové ostatní (sociální péče) 2 239 2,051

 • Str. 2, Předmluva: poslední odrážka je vadně uvedeno na konci věty „… nastalými k 1. 10. 2016“, má být k 1. 1. 2016.

 • Str. 303 až 305, záhlaví stránek, vadně je uvedeno „Novela oceňovací vyhlášky k 1. 10. 2016“, datum má být správně k 1. 1. 2016. 

 • Na str. 18 dole v poznámce pod čarou doplnit novelu vyhlášky č. 298/214 Sb.; novela má č. 344/2015 Sb.

Tiskové chyby v tab. 1 – do opravy ve Sbírce raději neoceňovat:
•	  ZC Ostrava 1, 3, 10 … bylo 1480 Kč/m2, nyní chybně 4180 Kč/m2.
•	  Nejsou uvedeny ZC u měst: 

•	  Litoměřice (minule 1350 Kč/m2),
•	  Domažlice (minule 1165 Kč/m2) a
•	  Náchod (minule 620 Kč/m2).

Chyba nastala při přenosu dat. Ceny jsou stejné jako loni, je ale nutné vše vyřešit 
technickou novelou vyhlášky. Novela byla již podána a její účinnost bude dnem 
vyhlášení. Protože platí vždy text ve vyhlášce, nelze prozatím pozemky těchto měst 
do účinnosti novely ocenit.


